[image: image1.emf]

PROJETO DE LEI Nº 665, DE 2022
Denomina "Dr. José Antonio Di Santis" o Acesso ao bairro Santa Mônica, no município de São Manuel, localizado na SP-255 - Rodovia Deputado João Lázaro de Almeida Prado.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. José Antonio Di Santis” o Acesso ao bairro Santa Mônica, no município de São Manuel, localizado na SP-255 - Rodovia Deputado João Lázaro de Almeida Prado.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA
O homenageado “Dr. José Antonio Di Santis”, é munícipe ilustre de São Manuel que, em vida, foi advogado, jornalista, radialista, vereador, presidente da Câmara Municipal de São Manuel, vice-presidente da Associação das Emissoras de Rádio do Estado de São Paulo - AESP, diretor da Associação Brasileira de Rádio e Televisão - ABERT, diretor do Sindicato de Rádio e Televisão do Estado de São Paulo - SERTESP e diretor do Sindicato dos Jornalistas de São Paulo.

Isto colocado, o mesmo é merecedor desta justa homenagem pela relevância que teve na vida pública no município de São Manuel e em nosso Estado.
Sala das Sessões, em 7/12/2022.

a) Ricardo Mellão - NOVO
SPL - Código de Originalidade: 1000481330 071222 1745

[image: image1.emf]